关于举办磐安县第三十六届中小学生田径运动会的通知

各中小学：

根据《2021年磐安县中小学生体育竞赛计划》安排，将于2021年10月20日至10月22日在磐安县职业教育中心田径运动场举行磐安县第三十六届中小学生田径运动会。现将有关事项通知如下：

1.本次比赛报名采用网上报名，报名规则与网址另行在教育网上通知；

2.请陈勇（磐安二中）、陈新超（安文初中）与曹建安（实验初中）三位指定裁判到县教育局基教科参加大会准备工作。

3.请各学校将裁判员名单于9月22日前报基教科陈宏伟处。
附件：磐安县第三十六届中小学生田径运动会竞赛规程

                            磐安县教育局

                           2021年9月13日

磐安县第三十六届中小学生田径运动会竞赛规程
一、比赛日期和地点
2021年10月20日至10月22日在磐安县职业教育中心田径运动场举行。

二、承办单位：磐安县职业教育中心
三、参加单位
高中组：全县高中学校。
初中组：全县初中学校。
小学一组：实验小学、安文小学、文溪小学、深泽小学、新渥小学、冷水小学、仁川小学、玉山小学、尖山小学、尚湖小学 10所学校；

小学二组：双峰小学、双溪小学、窈川小学、万苍小学、胡宅小学、九和小学、方前中心校小学部、大盘中心校小学部、玉峰小学9所学校。
四、比赛分组和项目设置
    1.各年龄组规定：
高中甲组：代表队校有正式学籍的在校生。
初中甲组：限2006年9月1日至2008年8月31日间出生者；
        乙组：限2008年9月1日及以后出生者。
小学甲组：限2009年9月1日至2011年8月31日间出生者；
        乙组：限2011年9月1日及以后出生者。
2.各组比赛项目和器材规格附后。
五、参加办法
1.报名人数：
各单位可报领队1名，每组报教练2名，高中组男、女运动员共20名，男、女人数不限；初中甲组、乙组均报男、女运动员各5名；小学甲、乙组均报男、女运动员各5名。
    2.运动员资格：
    ①必须具有正式学籍、思想品德好、学习努力，并经医务部门检查证明身体健康的在校学生。少体校学生一律不回原单位参赛，可带成绩参赛，不占报名名额。但市体校学生参赛项目达到县加分标准时，不给予加倍分计入团体总分，只计入该单项成绩所获相应名次的得分计入团体分。
②参加比赛的运动员都必须凭第二代《居民身份证》或《居民身份证》的领条及复印件参赛。无第二代《居民身份证》的运动员可凭经验印的学生学籍基本信息表（带照片）参赛。

③参加比赛的运动员必须持有浙江省健康码绿码，且比赛当日体温正常方可参赛。比赛日内未检录前发现体温异常上报大赛组委会的，可换人不换项，检录时发现体温异常的作弃权处理。
六、竞赛办法
    l.采用国家体育总局审定的2012年版《田径竞赛规则》及补充规则执行。
    2.报项规定：高中组每位运动员至多报3项（接力除外），每个比赛项目的人数不限；初中、小学各组别每项限报2人，每人限报2项(接力除外)，全能运动员可兼报一个单项，每个运动员可兼报接力，但不能报独项参赛。运动员的参赛资格最后确定后，无故放弃比赛或不认真参加比赛的，取消所有后继项目的比赛资格{包括接力赛}；特殊情况的须经大会医生检查出具证明，由裁判长批准后，方可参加后继项目的比赛。
3.运动员号码按磐教普（1999）25号、磐体(1999)18号文件的号码分配自备带齐，比赛时，必须将号码布四角缝妥于胸前、背后各一块，直到该项比赛结束，否则取消所获得的名次。

4.受场地限制，标枪、铁饼项目（含全能内单项）提早在其他场地比赛，时间地点另行通知。本届运动会标枪、铁饼项目（含全能内单项）记分按秩序册第七条款执行，但破记录表上不予更新记录。
七、录取名次、计分和奖励
各组单项均录取前八名，并按9、7、6、5、4、3、2、1计分，接力赛加倍计分，参赛人数不足录取名次时，计分值不变。高中组运动员达到“二级运动员”标准、初中组运动员达到“三级运动员”标准、小学组运动员达到“少年级”标准分别获得名次分的2倍计入团体总分。破纪录的发给破纪录奖。破县最高纪录的加20分，连续破纪录的最多不超过40分；破县年龄组纪录的加10分，连续破纪录的最多不超过20分；超市纪录(包括年龄组)加25分，连续超市纪录的最多不超过50分。在同一项目比赛中，破多级纪录不累计加分，只计最高分。
注：1.在全能项目比赛中，即使1项或多项达到等级运动员标准不加分；

2.初中组在校人数未达到180人，小学一组在校生人数未达360人，县田径运动会个人获得单项名次者按1.5倍计分，达级分、破记录分按第七条款计算，不再另行翻倍计算。

3.报名人数不足8人(含8人)的项目，按实参赛人数录取，只有1人报名的项目可以改项(即不换人，只改项目)。
    4.团体总分：高中组取前三名，其他各组均录取前六名。各组均以男、女运动员在各单项比赛中的名次得分合计，总分多者名次者列前。若总分相等，则分别依次以超市纪录、破县纪录、第一名多者名次列前(余类推)。
八、抗议和申诉
    1.抗议涉及一个项目的成绩或执行问题，应在该成绩宣告后的30分钟内提出。
    2.向仲裁委员会申诉应采用书面形式，由该运动员所在单位的负责人签名，并附上500元人民币的申诉费，方予受理。
九、报名、报到
 比赛前另行通知。
十、裁判员
1.抽调骨干裁判员：磐中5名、二中4名、实验初中4名、安文初中4名、新城中学5名、第四中学5名、实验小学5名、安文小学5名、文溪小学5名，其他学校各1名，不足裁判员由承办学校的教职工中抽调。原则上，各校应优先推选体育教师参加裁判工作，如体育教师已在报名比赛时担任教练员或在学校担任中层及以上职务的可不参加裁判工作，人数不足的可推选其他能胜任裁判工作的普通教师。

    2.裁判员报到时间另行通知。
3.承办单位负责落实的内容有：
①大会开幕式
②大会秩序册印刷、装订、分发；
③场地、器材准备；
④安全保卫及大会服务人员的落实：
⑤后勤保障：大会经费预决算。
十一、指定裁判
陈勇（磐安二中）  陈新超（安文初中）  曹建安（实验初中）
十二、经费
相关参赛经费由各代表队自理。
十三、本规程解释权归主办单位。

十四、未尽事宜另行通知。

磐安县第三十六届中小学生田径运动会项目分组

	设    组  别
项
项   目
	高中组
	初      中
	小      学

	甲  组
	乙  组
	甲  组
	乙  组

	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	60M

	√
	√
	√
	√

	100M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	200M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	400M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	800M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	1500M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	3000M
	√
	√

	5000M
	√

	100M栏（cm）

	76.2

	76.2
	76.2
	76.2

	110M栏（cm）
	91.4

	84

	跳  高
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	跳  远
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	三级跳远
	√

	√

	铅球(kg)
	6
	4
	5
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3

	铁饼(kg)
	1.5
	1
	1
	1
	1
	1

	标枪(g)
	700
	600
	600
	500
	500
	400

	垒  球

	√
	√
	√
	√

	全  能
	七
	五
	四
	四
	四
	四
	三
	三
	三
	三

	4×100M
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	合计（项）
	16
	14
	14
	13
	13
	13
	12
	12
	12
	12

注：①三项全能（60米、跳高、铅球）；②四项全能：男（110米栏、跳高、标枪、1500米）、女（100米栏、跳高、标枪、800米）；③五项全能（100米栏、铅球、跳高、跳远、800米）；④七项全能（110米栏、跳高、标枪、400米、铁饼、跳远、1500米）；⑤跨栏：高男（栏高0.914m，栏距8.9米，起跑线至第一栏13.72米）；高女（栏高76.2cm，栏距8.5米，起跑线至第一栏13米）；初男甲（栏高0.84m，栏距8.7米，起跑线至第一栏13.72米）；初女甲（栏高76.2cm，栏距8.5米，起跑线至第一栏13米）；初男乙（栏高76.2cm，栏距8.5米，起跑线至第一栏13米）；初女乙（栏高76.2cm，栏距8米，起跑线至第一栏13米）。
田径运动员技术等级标准
男子
	标准 等级
项目
	国家级
运动健将
	运动
健将
	一级
	二级
	三级
	少年级

	100M
	手计
	-----
	-----
	-----
	11.5
	12.4
	13.0

	电计
	10.28
	10.60
	10.93
	11.74
	12.64
	13.24

	200M
	手计
	-----
	-----
	----
	23.6
	25.5
	27.0

	电计
	20.62
	21.40
	22.02
	23.84
	25.74
	27.24

	400M
	手计
	----
	----
	----
	53.0
	56.5
	1:03.3

	电计
	45.74
	47.60
	49.60
	53.14
	56.64
	1:03.14

	800M

	1:46.30
	1:51.00
	1:54.50
	2:03.00
	2:16.00
	2:24.00

	1500M

	3:38.20
	3:48.00
	3:54.90
	4:15.00
	4:40.00
	5:00.00

	3000M

	----
	----
	8:35.00
	9:10.00
	10:05.00
	10:50.00

	5000M

	13:31.45
	14:15.00
	14:40.00
	16:10.00
	17:40.00
	----

	10000M

	28:19.0
	29:45.00
	30:50.00
	34:00.00
	37:00.00
	----

	110M栏
	手计
	----
	----
	----
	16.0
	18.0
	----

	电计
	13.78
	14.20
	14.73
	16.24
	18.24
	----

	200M栏
	手计
	----
	----
	----
	26.0
	28.5
	30.5

	电计
	----
	----
	24.74
	26.24
	28.74
	30.74

	400M栏
	手计
	----
	----
	----
	1:00.0
	1:08.0
	----

	电计
	50.00
	51.50
	54.14
	1:00.14
	1:08.14
	----

	3000M障碍
	8:28.80
	8:47.00
	9:15.00
	10:10.00
	11:20.00
	----

	马 拉 松
	2:13.00
	2:20.00
	2:34.00
	3:10.00
	4:00.00
	----

	10000M竞走场地
	----
	----
	44:00.00
	49:00.00
	54:00.00
	1:00:00

	20公里竞走
	1:22:20
	1:25:00
	1:36:20
	2:04:30
	2:25:30
	----

	50公里竞走
	3:57:20
	4:11:00
	4:27:00
	4:49:30
	5:22:30
	----

	跳   高
	2.27m
	2.18m
	2.00m
	1.83m
	1.60m
	1.50m

	撑杆跳高
	5.50m
	5.10m
	4.80m
	4.00m
	3.50m
	2.70m

	跳   远
	8.00m
	7.80m
	7.30m
	6.50m
	5.60m
	5.25m

	三级跳远
	16.80m
	16.00m
	15.25m
	13.50m
	12.00m
	11.00m

	铅球（7.26kg）
	20.10m
	17.05m
	16.05m
	12.50m
	9.50m
	9.00m(6kg)

	铁 饼(2kg)
	63.00m
	54.20m
	49.60m
	38.00m
	29.00m
	28.00(1.5kg)

	标枪(800kg)
	78.00m
	71.0m
	66.10m
	51.00m
	36.00m
	35.00m(700g)

	链球(7.26kg)
	75.30m
	64.00m
	57.00m
	48.00m
	36.00m
	----

	十项全能
（分）
	手计
	----
	----
	----
	4800
	3500
	----

	电计
	7982
	6920
	6320
	4700
	3400
	----

田径运动员技术等级标准
女子
	标准   等级
项目
	国家级
运动健将
	运动健将
	一级
	二级
	三级
	少年级

	100M
	手计
	----
	----
	----
	12.8
	13.8
	14.6

	电计
	11.38
	11.80
	12.33
	13.04
	14.04
	14.84

	200M
	手计
	----
	----
	----
	27.0
	29.0
	32.6

	电计
	23.12
	24.20
	25.42
	27.24
	29.24
	32.84

	400M
	手计
	----
	----
	----
	1:03.0
	1:08.0
	1:14.0

	电计
	51.89
	54.00
	57.30
	1:03.14
	1:08.14
	1:14.14

	800M

	2:00.10
	2:07.00
	2:12.80
	2:26.00
	2:38.00
	2:48.00

	1500M

	4:08.15
	4:20.00
	4:31.00
	5:05.00
	5:30.00
	6:00.00

	3000M

	8:55.00
	9:20.00
	9:50.00
	11:00.00
	12:00.00
	----

	5000M

	15:54.70
	16:30.00
	17:29.00
	20:20.00
	23:00.00
	----

	10000M

	32:54.50
	34:20.00
	37:20.00
	42:00.00
	48:00.00
	----

	110M栏
	手计
	----
	----
	----
	15.5
	17.0
	18.50

	电计
	13.23
	13.70
	14.33
	15.74
	17.24
	18.74

	200M栏
	手计
	----
	----
	----
	32.00
	36.00
	38.5

	电计
	----
	----
	28.24
	32.24
	36.24
	38.74

	400M栏
	手计
	----
	----
	----
	1:08.00
	1:16.00
	----

	电计
	56.96
	59.90
	1.02.10
	1:08.14
	1:16.14
	----

	马 拉 松
	2:35:25.0
	2:52:00
	3:19:45
	3:50:00
	4:10:00
	----

	5000M竞走场地
	21:19.80
	22:19.80
	24:55.00
	27:30.00
	30:00.00
	33:30:00

	10000M竞走场地
	43:28.0
	44:43.0
	51:28.0
	57:30.0
	1:02:30
	----

	20公里竞走
	1:30:00
	1:33:00
	1:46:30
	2:14:30
	2:35:30
	----

	跳  高(m)
	1.90
	1.84
	1.75
	1.56
	1.40
	1.30

	撑杆跳高(m)
	4.15
	3.80
	3.40
	2.80
	2.20
	----

	跳  远(m)
	6.65
	6.35
	5.85
	5.20
	4.50
	4.10

	三级跳远(m)
	14.15
	13.30
	12.50
	11.00
	9.40
	----

	铅  球(4kg)
	18.25
	17.10
	15.30
	12.50
	10.00
	8.50

	标  枪(600g)
	62.00
	56.00
	52.00
	38.00
	30.00
	24.00

	铁  饼(1kg)
	62.00
	56.00
	51.00
	39.00
	31.00
	25.00

	链球(7.26kg)
	64.00
	58.00
	53.00
	40.00
	32.00
	----

	十项全能
（分）
	手计
	----
	----
	----
	3600
	3200
	----

	电计
	6000
	5110
	4510
	3500
	3100
	----

注：国际健将，必须是国内、国外举行的正式国际比赛和全运会、全国城市运动会中达到以上各项成绩标准者；运动健将，除在以上比赛外，还包括在田径一带管理中心举办的全国性比赛中达到成绩标准者。